
 

Způsob fungování, identifikace 

Název:  Klubíčko Beroun, o.p.s.  

IČO:  241 51 262 

Sídlo:  Damilská 172,266 01 Tetín 

Telefon 722 955 596 

Email:  info@klubicko-ops.cz  

www:  www.klubicko-ops.cz  

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Číslo transparentního účtu:   2600168295/ 2010 

Číslo transparentního účtu veřejné sbírky: 2900220753/2010 

 

Druh obecně prospěšných služeb 

� Zajišťování ochrany práv, zájmů a potřeb zdravotně postižených dětí, mládeže 

a dospělých. 

� Poskytování sociálních služeb pro děti, mladistvé a dospělé se zdravotním 

postižením a celé jejich rodiny - odlehčovací služby. 

� Zaměstnávání osob se zdravotním postižením, pečujících osob a dalších skupin 

občanů ohrožených sociálním vyloučením a vytváření podmínek pro možnost 

pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením, pečujících osob a dalších 

skupin občanů ohrožených sociálním vyloučením formou sociálního podnikání. 

� Vzdělávání osob se zdravotním postižením a pečujících osob. 

� Zajištění integrovaných volnočasových aktivit pro postižené děti, mladistvé 

i dospělé, zdravé děti, celé rodiny a veřejnost. 

Působnost 

Klubíčko Beroun, o.p.s. působí na území Středočeského a Plzeňského kraje a v Praze, 

především v regionech Berounsko, Kladensko, Rakovnicko, Rokycansko a Praha 
 

 

 

 

 

 

Služeb společnosti Klubíčko Beroun, o.p.s využívá ročně cca 50 rodin 

dlouhodobě pečujících o blízkého se zdravotním postižením. 
 

Klubíčko Beroun, o.p.s. 
 

s oc i á ln í  f i rm a  pr os pěš ná  ne je n  l i de m  s  hand i ca pem  
 

 

Společnost Klubíčko Beroun, o.p.s. vznikla dne 31. 8. 2011 
z iniciativy zakládajících a dlouholetých členů organizační 
jednotky Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, o.s. - Klubu Klubíčko Beroun a navazuje na jeho 
patnáctiletou historii a činnosti. 
 

Klubíčko Beroun o.p.s. je členem 
Asociace veřejně prospěšných 
organizací, která sdružuje 
organizace mezi jejichž hlavní 
priority patří transparentnost 
a profesionalita při vykonávání 
veřejně prospěšné činnosti, 
a Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, o.s. 
 

Poslání: 
Naším posláním je vybudování a provozování sociální firmy, která poskytne 
lidem se zdravotním postižením celoroční bydlení, možnost pracovního 
uplatnění i komplex sociálních služeb, terapií, vzdělávání a volnočasových 
aktivit a přinese svým klientům i pracovníkům stabilitu a jistotu. 
 

Vize: 
Klubíčko Beroun, o.p.s. je stabilní, nezávislá a konkurenceschopná sociální 
firma poskytující profesionální veřejně prospěšné služby lidem 
se zdravotním postižením, jejich rodinám i veřejnosti. 

 
 

Činnost Klubíčka je spolufinancována z prostředků ESF prostřednictvím operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR v rámci projektu CZ.1.04/2.1.01/74.00020 „Cesta k zaměstnání v oblasti péče 

o handicapované osoby“, MPSV ČR, Městem Beroun a dalšími obcemi a je podporována řadou dárců. 
 

 



Poskytované veřejně 
prospěšné služby 
 

 

Služby Klubíčka jsou určeny dětem, 
dospělým a seniorům se zdravotním 
postižením, kteří je mohou využívat 
pravidelně i nárazově. 
 

� Osobní asistence 
Pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu a o domácnost. Klienta můžeme 
doprovázet např. do školy, do zaměstnání, k lékaři, na úřady, na nákupy, při dopravě 
veřejnými dopravními prostředky, do lázní, na pobyty a různé akce, na volnočasové 
aktivity (kroužky, pobyty, výlety, …) apod. 
Možnost nepřetržitého využívání (vč. víkendů a svátků). 
 

� Odlehčovací služby 
Můžeme převzít veškerou péči o klienta a to jak v jeho domácím prostředí, 
tak nově i v našem sídle na Tetíně, a jeho blízkým tak umožnit odpočinek nebo 
čas na vyřízení svých záležitostí.  
Možnost nepřetržitého využívání (vč. víkendů a svátků). 
Dále cca 1x měsíčně pořádáme odlehčovací pobyty v různých rekreačních zařízeních 
s atraktivní, programem přiměřeným potřebám a schopnostem účastníků. 
 

� Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením 
Tréninkové pracoviště pro klienty s různými typy zdravotního postižení, 
kteří si v něm osvojují řadu praktických dovedností – péči o domácnost (vaření, praní, 
žehlení, uklízení), péči o drobná domácí zvířata, vyzkouší si drobné administrativní 
práce, výrobu drobných upomínkových předmětů, natěračské a zahradnické práce, 
čištění interiérů aut, úklid sněhu a budou se postupně učit samostatně cestovat 
veřejnou dopravou, hospodařit s penězi, pracovat s internetem, obstarávat své osobní 
záležitosti apod. 
 

� Integrované volnočasové aktivity 
Integrované pobyty pro rodiny s dětmi, mladistvými a dospělými se zdravotním 
postižením a dětmi zdravými na různých místech v ČR i v zahraničí s možností 
poskytnutí asistenční služby či hlídání malých dětí. 
 

� Vzdělávání pečujících osob 
 

� Informační servis z oblasti sociálních služeb a legislativy 

Sociální firma Klubák 
„Vytváříme pracovní příležitosti  pro l idi,  

jej ichž život je ovlivněn zdravotním handicapem“  
 

 

Zaměstnávání pečujících osob 
� Pravidelné i nepravidelné hlídání dětí, doprovod dětí (školka, kroužky, lékaři aj.) 

� Job- asistent 

� Mapování dopravní dostupnosti a bezbariérovosti veřejných budov 
 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
Veřejně prospěšné práce pro obce, státní i nestátní instituce, výpomoc 

malým firmám, služby veřejnosti 

� Péče o domácnosti seniorů 

� Úklidové služby, čištění bazénů vysavačem 

� Vyklízení prostor, skládání uhlí 

� Natírání (lavičky, ploty, zábradlí, ...) 

� Žehlení a mandlování prádla 

� Ruční čištění interiérů aut 

� Zahradnické práce (sečení trávy, výsadba 

a péče o zeleň) 

� Drobné administrativní práce (skartace, 

balení, vkládání dokumentů do obálek, …) 

� Mapování dopravní dostupnosti a bezbariérovosti veřejných budov 
 

Ve spolupráci  s  ergoterapeutem budou pro zájemce 

se zdravotním postižením vytipovány vhodné práce. 

Po dobu 6 měsíců bude zájemce do zaměstnání doprovázet náš 

Job-asistent a bude je postupně př ipravovat pro samostatný 

výkon povolání  (výcvik).  

Po absolvování výcviku budou pracovníci  se zdravotním 

postižením zaměstnáni na různé úvazky na HPP, DPČ i  DPP 

a za odvedenou práci  budou pobírat  mzdu. 
 

www.klubicko-ops.cz  

 


